平成 24 年 2 ⽉ 15 ⽇

各 位
東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株 式 会 社 ア  ク  セ   ル
代 表 取 締 役 社 ⻑   佐 々 ⽊  譲
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘

電 話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

連結⼦会社の株主割当増資の引受に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 ⽉ 15 ⽇開催の取締役会において、下記のとおり当社連結⼦会社である株式

会社ニューゾーンの株主割当増資を引き受けることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．⼦会社増資の経緯、理由

当社は、研究開発型のファブレス半導体メーカーとして、遊技機器をはじめとする各種組み込み
機器に向けた LSI 製品を開発、販売しております。また、平成 22 年 12 ⽉ 1 ⽇には今後のさらな
る業容拡⼤を⽬指して、株式会社ニューゾーンを設⽴いたしました。現在同社では、デジタル簡易
無線等に向けた製品開発を精⼒的に推し進め、アクセルグループの新たな市場領域（事業分野）の
開拓に注⼒しております。

現在、同社においてデジタル簡易無線等に向けた製品開発が順調に進展していることから、同社
の財務体質を⼀層強化し、より安定的かつ機動的な経営を⾏うため、資本の増強を図るものであり
ます。

2．⼦会社の概要
（1）商 号 ： 株式会社ニューゾーン
（2）所 在 地 ： 東京都千代⽥区外神⽥ 4-14-1
（3）代 表 者 ： ⾦⼭信夫
（4）主 な 事 業 ： 半導体、電⼦機器の開発販売
（5）資 本 ⾦ ： 125,000,000 円
（6）決 算 期 ： 3 ⽉期
（7）株 主 構 成 ： 株式会社アクセル 100％出資

3．⼦会社増資の概要
（1）発 ⾏ 新 株 式 数 ： 5,000 株
（2）増資後発⾏済株式総数 ： 10,000 株
（3）発 ⾏ 価 格 ： 1 株につき 50,000 円
（4）発 ⾏ 総 額 ： 250,000,000 円
（5）増 資 後 の 資 本 ⾦ ： 250,000,000 円
（6）発 ⾏ ⽅ 法 ： 株主割当増資
（7）払 込 期 ⽇ ： 平成 24 年 3 ⽉ 5 ⽇

4．当社引受の概要
（1）引 受 株 式 数 ： 5,000 株
（2）引 受 ⾦ 額 ： 250,000,000 円
（3）引 受 後 保 有 株 式 数 ： 10,000 株
（4）引 受 後 持 株 ⽐ 率 ： 100％

5．業績への影響

当該増資の引受による当社連結及び単体業績への影響は軽微であります。
以上